201９年3月4日

各  位

会 社 名  あ す か 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4514 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長  長尾智仁

（ＴＥＬ． 03-5484-8366）

湘南アイパークへの移転のお知らせ

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口 隆、以下「あすか製薬」）は 、

現在川崎市高津区に構える川崎研究所（1936 年開設）を湘南ヘルスイノベーションパーク（湘南アイパ

ーク）へ移転することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

あすか製薬は創薬機能の再構築を中心とした新薬事業強化を目標に、オープンイノベーションの活

用を推進しており、本移転によって当施設内にある充実した実験設備を利用できることに加え、産官学

とのオープンイノベーションの推進により、研究開発を一層加速させることが期待できます。

 現在の川崎研究所は 2019 年度から移転を開始し、2020 年度前半までに全面移転することを予定し

ております。

 なお、本移転に伴うあすか製薬の 2019年 3月期の連結業績予想に与える影響は軽微と想定しており

ます。

以上

【湘南ヘルスイノベーションパーク（湘南アイパーク）について】

湘南アイパークは、サイエンスにおけるイノベーションを強化するために、武田薬品工業株式会社が

湘南研究所を開放することにより設立されました。製薬企業が有する創薬ノウハウを基盤として、ベンチ

ャー、スタートアップを含む産官学が結集し、ライフサイエンスにおける最先端技術・知見を活用したア

イデアの創出・実現を可能とするイノベーションを加速化することを目指されています。

【あすか製薬株式会社について】

1920年の創立以来、「先端の創薬を通じて、人々の健康と明日の医療に貢献する」との経営理念のも

と内科・産婦人科・泌尿器科の重点 3 領域に経営資源を集中させ、新薬を中心とした医薬品の開発を

積極的に進め、医療ニーズ解決に努めています。詳細については https://www.aska-pharma.co.jp/を

ご覧ください。